

S. Sayısı : 161

1937

İNHİSARLAR U. M. BÜTÇESİ

Inhisarlar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçe kanunu lâyihası ve Bütçe encümeni mazbatası (1/706)

T. C.

Başvekâlet

Kararlar müdürlüğü

Sayı: 6/634

1 - III - 1937

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

1 mart 1937 tarihinde Büyük Millet Meclisine arzı iktiza eden Inhisarlar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçe kanunu lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur.

Başvekil

İ. İnönü

Inhisarlar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçesi mucib sebepleri

Masraf

Inhisarlar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçesinin masraf kısmında 1936 malî yılı tecrübe ve tatbikatının verdiği neticelere göre bazı tadilât yapılmış bulunmaktadır. Bu cümleden olarak masraf kısmında görülen fazlalıkların başlıcaları posta, telgraf ve iş kanunlarının tahmil eyledikleri bazı vecaibi karşılamak üzere yapılması zarurî olan masraflarla müchassis yetiştirmek üzere cenebi memleketlere gönderilmesi muvafık görülen talebe tahsisat ve hareirahlarını, satışlarımızın istilzam eylediği propaganda masraflarını, müskirat fabrikalarımızda yapılmakta olan ilâve ve tadilât masraflarının bu yıla isabet eden kısmını karşılamak üzere bütçeden yapılmasına mecburiyet hasıl olmuş olan zamlardan tevellüd etmektedir.

Masraf kısmının fasıl ve maddelerinin mucib sebepleri

Fasıl : 1 - Memur ve müstahdemler ücreti

Bu fasla ilişik (C) cetvelindeki kadroya göre geçen yıl tahsisatının aynı olarak (3 520 500)lira konulmuştur.

Fasıl : 2 - Merkez ve taşra masrafları

Madde : 1 - İdarehane ve satış depoları kirası

Bu madde idare teşkilâtının merkez ve taşradan işgale mecbur olduğu binaların

ve satış depolarile mamulât ambarlarının kiralalarını karşılar.

1936 bütçesinde bu masraflar için (120.000) lira tahsisat konulmuş ve fakat bazı mülhakatta yeniden tutulmasına ihtiyaç hasil olan tuz ambarlarile dağınık bulunan idarehane ve depoların bir araya ve yeni muntazam binalara nakli ve bazı mülhakattaki idarehane binalarının geçen seneki bedeline zam suretile sahipleriyle yeniden mukavele akdi icab etmesi üzerine bu tertibe münakale suretile (30.000) liranın zammına mecburiyet hasil olmuştur. 935 sarfiyatı (147 980) liradan ibaret olan bu tertibe zikri geçen ihtiyaçlar da göz önünde tutularak normal vaziyet için geçen yıl tahsisatından (30 000) lira fazlasile (150 000) lira teklif olunmuştur.

Madde: 2 - Mahkeme masrafları

İdarenin leh ve aleyhinde açılan davalardan dolayı verilen mahkeme ve icra harçlarile bu uğurda ihtiyar olunan sair masrafların, 1701 numaralı kanunun 69 uncu madesi mucibince müteşekkil heyet kararlarının tebliğat masrafları ve inhisar altında bulunan oyun kâğıdı, kibrit, çakmak ve çakmak taşı kaçakçılığından mütevellid suçlara aid davaların mahkeme ve sair masrafları ve daimî avukatı olmayan yerlerde verilen avukat ücretleri ve davaları idare lehine intaç edenlere (2159) sayılı kanunun 8 inci maddesi mucibince tediye edilecek ücretler ile yıl esnasında dava ve icra işleri çoğalan yerlerde işin arkası alınıncaya kadar muvakkaten istihdamına zaruret hasil olan memurlara verilen ücretleri karşılayan bu tertibe geçen yıl tahsisatının aynı olarak (75 000) lira konulmuştur.

Madde: 3 - Para gönderme masrafı

Gerek Ziraat bankası vasıtasile ve gerekse havale suretile yapılan para irsalâtı için verilecek ücretler ile posta merkezi olmayan yerlerde posta merkezlerine kadar para sevki için ihtiyar olunan masrafları karşılayan bu tertibe yıl içindeki sarfiyat göz önünde bulundurularak 1937 yılı için geçen yıl tahsisatından (5 000) lira noksanile (80 000) lira konulmuştur.

Madde: 4 - İdare masrafı

Kırtasiye, aydınlatma ve ısıtma, su, elektrik, nakil, şenlik, reklâm nevinden olmayan ilânlar, nümunelik mamulât ve matbu evrakı hazırlayan basımhanenin genel masraflarile muhabere ve mükâleme masraf ve ücretleri ve bazı odacı, bekçi, şoför, sevkiyat memuru ve tahsildar gibimüstahdemlere verilmesi zarurî olan elbise, potin, kaput, muşamba gibi giyecek paralarını ve sair bütçenin diğer tertiplerinde mukabili bulunmayan idare masraflarını karşılayan bu tertibe (2721, 2722) sayılı kanunların hükümleri dairesinde resmî posta ve telgraf müraselâtına aid posta ve telgraf idaresine verilecek (75 000) lira da göz önünde tutularak normal vaziyet için geçen yıl tahsisatından (65 000) lira fazlasile (315 000) lira teklif olunmuştur.

Madde. 5 - Kaza sigortası

Barut depo memur ve müstahdemlerinin kazaya karşı yapılan sigortaları için konulan bu tertibe yıl içindeki sarfiyat göz önünde tutularak geçen yıl tahsisatından (100) lira noksanile (1 000) lira konulmuştur.

Madde : 6 - Kurs masrafı

Bu madde dört senedenberi tatbik edilmekte olan kursların okutma ve idare masraflarile kurslara getirilen memurların yol ve ikamet masrafları karşılığıdır; ve geçen yılın tahsisatı kadardır.

Fasıl : 3 - Daimî memuriyetler harcırahı

Birinci fasla dahil memur ve müstahdemlerden daimî memuriyetle bir mahalle gönderilenlere kanun ve kararnamesine uygun olarak verilen harcırahları karşılayan bu tertibe yıl içindeki sarfiyat göz önünde tutularak geçen yıl tahsisatından (40 000) lira noksanile (85 000) lira teklif olunmuştur.

Fasıl : 4 - Muvakkat memuriyetler harcırahı

Birinci fasla dahil memur v müstahdemlerin muvakkat vazife ile yaptıkları seyahatlerle yabancı memleketlere tetkik için gidecek müdür ve memurların harcırahları için kanun ve kararnamesine uygun olarak verilen harcırahları karşılayan bu tertibe yıl içindeki sarfiyat göz önünde tutularak geçen yıl tahsisatından (5 000) lira fazlasile (3 0000) lira konulmuştur.

Fasıl : 5 - Müfettişler harcırahı

İdare müfettişlerine kanun ve kararnamesine uygun olarak verilen harcırahları karşılayan ve 1935 sarfiyatı (50 300) liradan ibaret bulunan bu tertibe yıl içindeki sarfiyat da göz önünde bulundurularak 1937 yılı için geçen yıl tahsisatından (15 000) lira fazlasile (45 000) lira konulmuştur.

Fasıl : 6 - Tecrübe, ıslâh ve mücadele masrafı

Madde : 1 - Fennî ekim dıkim tecrübe masrafları

Tütün tecrübe istasyonları genel masraflarile kimyahhanesi masarifi, muhtelif mahallerde tütün çiftçilerine verilen camakânlar tütün kalbur makineleri bedeli ve tütün haritası ve fen memur ve müstahdemlerinin yolculuk masraflarını ve Te-kirdağ şarap fabrikasındaki nümune bağının her çeşid işlerini karşılayan bu tertibe enstitüde yapılmakta olan ıslâhat masrafları da göz önünde bulundurularak geçen yıl tahsisatından (10 000) lira fazlasile (50 000) lira konulmuştur.

Madde : 2 - Hastalıklarla uğraşma masrafı

Tütünlere sataşan hastalıklara karşı yapılan uğraşma işlerine mahsus olan bu tertibe konulmuş para Ziraat vekâleti tarafından hesabımıza yapılan masrflar dahil olduğu halde ihtiyacımızı ancak karşılamakta olduğundan 1937 yılı için geçen yıl tahsisatının aynı olarak (10 000) lira teklif olunmuştur.

Fasıl : 7 - Kaçağı kovalama ve tütün ekimi masrafları

Madde : 1 - Ekim ve yazma masrafları

1701 numaralı kanunun tatbiki için konulan bu tahsisat tütün oranlama ve yazımı ile uğraşan ihtiyar heyetlerinin ve vukuf erbabının gündeliklerini ve bunlarla birlikte gönderilen idare memurlarının yolculuk masraflarını, izinsiz ekimlerin sökülmesi ve kullanılmağa elverişli olmayan ekimlerin yakılması ve ekim iş-

lerine aid sair masarifi karşılayan bu tertibe mahsulün fazlalığı göz önünde bulundurularak geçen yıl tahsisatından (10 000) lira fazlasile (100 000) lira konulmuştur.

Madde : 2 - Emanet ambarları

Bu maddeye konulan para yetişen tütünlerin saklanması için kiralanan ambarların kira paraları ile bu tütünlerin iyi bir halde saklanması için kullanılan amele ve aktarmacıların yevmiyelerini ve gerek ambarlama zamanında, gerekse fermentasyon çağında fazla olarak muvakkaten kullanılması gerek olan amele ile kantarcı, istifçi gibi müstahdemlerin gündeliklerini ve tüccar ambarlarında kullanılan muvakkat bekçilerin ücretlerini karşılayan bu tertibe geçen yıl tahsisatının aynı olarak (90 000) lira konulmuştur.

Madde : 3 - Takib, tahsil ve muhafaza memurları ile kaçak maddeler masrafı

Takib memurlarının kaçak dolayisile yapmağa mecbur oldukları masraflar ile kaçak eşyanın nakli ve bunların saklanması veya yok edilmesi ve bazı mevkilerde ve başlıca tuzlalar civarında yılın bazı mevsimlerinde istihdamına lüzum görülen kolcuların ücretlerini ve inhisar altında bulunan oyun kâğıdı, kibrit, çakmak ve çakmaktaşı kaçaklığından dolayı idarenin ihtiyar ettiği takibat masraflarını karşılayan ve 1935 sarfiyatı (197 798) liradan ibaret bulunan bu tertibe geçen yıl tahsisatından (20 000) lira fazlasile (200 000) lira konulmuştur.

Madde : 4 - Kaçakla uğraşma masrafı

Kaçakla uğraşma için kullanılmakta olan bu tahsisat geçen yıl gibi (20 000) lira olarak teklif olunmuştur.

Fasıl : 8 - Kaçak ihbariyeye ve ikramiyesi ve 2550 sayılı kanun mucibince verilecek tazminat

Bu tahsisat 1918 sayılı kanun ile ekleri hükümlerine göre müstahiklerine verilecek ikramiyeleri ve 2550 sayılı kanuna göre kaçak takibatında ölen veya sakatlananlara verilen tazminatları karşılamakta olup geçen yıl tahsisatının aynı olarak (40 000) lira teklif olunmuştur.

Fasıl : 9 - Sabit kıymetler masrafı

Madde : 1 - Yapı işleri ve tamirleri

1936 bütçesindeki tahsisatın yıl sonuna kadar olan ihtiyaçlara ancak kifayet edeceği anlaşılmış bulunduğu günden güne fazlaşmakta olan bina ve tamir işlerini karşılamak üzere yine bu tertibe geçen yıl tahsisatının aynı olarak (325 000) lira konulmuştur.

Madde : 2 - Makineler ve teferruatı

Tütün ve müskirat fabrikaları ile tuzlalarda yeniden vücuda getirilecek tesisattan başka mezkûr fabrikalar ve tuzlalarda daimî ve mutad olarak alınması ve yenilenmesi gerek olan makineler ve teferruatı için geçen yıl tahsisatının aynı olarak (50 000) lira teklif olunmuştur.

Madde: 3 - İdarehane demirbaş ve mefruşatı

Fabrika ve imalâthanelerle yaprak tütün deposu ve tuzlalardan gayri idarehane ve satış depolarında kullanılmak üzere satın alınacak demirbaş eşya ve mefruşatı, yangın söndürme tertibatı ve tartı ve ölçü alâtları bedellerini karşılayan bu tertibe yıl içindeki sarfiyat da göz önünde tutularak geçen yıl tahsisatının aynı olarak (80 000) lira konulmuştur.

Madde: 4 - Nakil vasıtaları alım ve yenilenmesi

İdarenin nakil vasıtaları olan kamyon, kamyonet, otomobil, motör, mavnalarını yenilenmesi ve esaslı tamirleri maraflarına karşılık olan bu tahsisat 1936 yılında yeniden mübayaat yapılmıyacağı göz önünde bulundurularak evvelki yıl bütçesinin nazaran (10 000) lira eksik konulmuş idi. 1937 yılında alınmasna ihtiyaç görülen üç aded kamyonla 60 şar tonluk armalı iki aded motörün mübayaat bedeli de dahil olmak üzere işbu tertibe geçen yıl tahsisatından (10 000) lira fazlasıyla (20 000) lira konulmuştur.

Madde: 5 - Maliye vekâleti ile eski Barut şirketi arasında yapılan anlaşma üzerine 4 senede ödenecek mobilya ve demirbaş ve depo binaları ve arazi ile fabrikalarını faizi ile birlikte 1937 senesinde ödenmesi lâzım gelen miktar

Maliye vekâleti ile eski Barut şirketi arasında yapılan anlaşma üzerine dört senede ödenecek olan ve ilk taksiti 1934 bütçesile verilmiş bulunan :

Lira	K.	
3 076	30	Mobilya ve demirbaşların faizile birlikte bedeli olan (12 307,30) liranın 1937 malî yılında ödenmesi lâzım gelen miktarı.
45 565	96	Depo binaları ve arazinin faizile birlikte bedeli olan (182 269,96) liranın 1937 malî yılında ödenmesi lâzım gelen miktarı.
252 307	22	Fabrikaların faizi ile birlikte bedeli olan (1 009 231,22) liranın 1937 malî yılında ödenmesi lâzım gelen miktarı
30 949	48	

Liradan ibaret bulunmuş olmakla ona göre bütçeye (300 950) lira tahsisat konulmuştur.

Fasıl: 10 - Depo ve imalâthaneler, fabrikalar, tuzlalar ücret ve masrafları

Madde: 1 - Yaprak tütün depo ve imalâthanelerile tütün ve müskirat fabrikalarını ve tuzlalar memur ve müstahdemleri ücreti

Bağlı (C) cetvelindeki kadroya göre geçen yıl tahsisatının aynı olarak (1 108 500) lira konulmuştur.

Madde: 2 - Yaprak tütün depo ve imalâthanelerile fabrikalar kirası

Kira ile tutulan fabrika, atelye yaprak tütün depo ve imalâthaneleri için verilen kiranın karşılığı olan bu maddeye geçen yıl tahsisatının aynı olarak (75 000) lira konulmuştur.

Madde: 3 - Fabrika, imalâthane ve bakım ve işleme evlerinde çalışan müstahdem ve işçilere ve çocuk yuvalarına yardım

Fabrika, imalâthane ve yaprak tütün bakım ve işleme evlerinde çalışan müstahdem

em ve işçilere cihaz, doğum, işden çıkarılma, hastalık, kaza, ölüm ve saire gibi hal-erde talimatnamesi hükümleri dairesinde yapılacak hre nvi yardım ve muavenet-erle çocuk yuvalarının her çeşid masraflarını karşılayan bu tertibe iş kanununun ahmil ettiği masraflar da göz önünde bulundurularak geçen yıl tahsisatından 30 000) lira fazlasile (60 000) lira konulmuştur.

Fasıl : 11 - Ecnebi mütehassıslar ücret ve harcırahları

Bu fasla 1937 yılı içinde kullanılacak olan mütehasısların mukavelenamelerine göre verilecek ücret ve harcırahları göz öiinde bulundurularak geçen yıla naza-ran (15 000) lira noksanile (45 000) lira konulmuştur.

Fasıl : 12 - Muhtelif masraflar

Madde : 1 - Şarapçılara verilen prim

Yerli şarapların ecnebi memleketlere ihracında sahiblerini teşvik etmek için usulü dairesinde verilen primlerin karşılığı bulunan bu maddeye 1936 ihracatı na-rarı dikkate alınarak geçen yıl tahsisatından (3 000) lira noksanile (2 000) lira konuulmuştur.

Madde : 2 - İmbik alımı

790 sayılı kanunun 9 neu maddesi mucibince idarece satın alınması gerek olan imbikler bedelinin karşılığı bulunan bu tertibe geçen yıl tahsisatından (2 500) lira noksanile (2 500) lira konulmuştur.

Madde : 3 - Hayır evlerine yardım

Menafii umumiyeye hadim cemiyetlerle, benzeri yardım teşekküllerine ve Türk gençliğinin inkişafını temine çalışan spor kulüblerine malî müesseseler ve banka-arcı yapıldığı gibi doğrudan doğruya veya tertib edilen müsamerelere aid bilet alınması suretile yapılmakta olan yardımları karşılamağa mahsus olan ve 1931 se-nesinden beri bu suretle kullanılan bu tertibe geçen seneki miktarda tahsisat ko-nulmuştur.

Madde : 4 - Sergilere iştirak ve propaganda masrafı

Dahil ve hariçde açılan sergilere iştirak ve inhisarlar mamulâtının propagan-dasını yapmak üzere bütçeye konulan bu tahsisat için geçen yıl tahsisatından (20 000) lira fazlasile (60 000) lira teklifolunmuştur.

Madde : 5 - Yabancı memleketlere staj veya tahsil için gönderileceklerin tahsisat ve harcırahları

Yabancı memleketlere staj veya tahsil için gönderilecek memurların tahsisat ve harcırahlarına karşılık olmak üzere bu tertibe (20 000) lira tahsisat konulmuş-tur.

Fasıl : 13 - Memurlar ikramiyesi

Muntazam ve maksada uygun çalışmalarile temayüz eden ve işlerinde muvaf-fak olan memurları taltif ve teşvik için konulmuş bu fasla 1937 yılı için de geçen yıl tahsisatının aynı konulmuştur.

Fasıl : 14 - Tekaiüd sandığına iştirak

Bu tertib 2921 sayılı İnhisarlar tekaüd sandığı kanunile kadroya dahil daimî memur ve müstahdemlerden kesilen yüzde beşlerin balığı kadar bütçeye konulması icabeden tahsisatı ihtiva etmektedir.

Fasıl : 15 - Reddiyat

Geçen yıl tahsisatının aynidir.

Fasıl : 16 - Geçen yıl borçları

Yılı içindeki sarfiyat göz önünde bulundurularak bu fasla geçen yıla nazaran (20 000) lira fazlasile (60 000) lira konulmuştur.

Fasıl : 17 - Eski yıllar borçları

Madde : 1 - 1931 - 1935 yılı borçları

1931 - 1935 yılları borçlarını karşılayan bu maddeye (33 000) liralık tahsisat konulmuştur.

Madde : 2 - Teallük ettiği 1935 bütçesinde karşılığı bulunmayan borçlar

2921 sayılı İnhisarlar tekaüd sandığı kanunu hükümlerine tevfikân idare ile alâkaları kesilen memurlara verilen avdet harcırahlarla, yine zikri geçen kanun icabınca yapılan değişiklikler için 1935 malî yılı zarfında avanstan sarfedilib tahsisatın kifayetsizliğinden dolayı henüz bütçeden mahsubu yapılmamış olan harcırahlarla, yine tahsisatın kifayetsizliği yüzünden tesviye edilmemiş bulunanların 1937 yılı bütçesinin eski yıllar borçları faslından mahsub veya tesviyesini teminen işbu maddeye (7 000) lira tahsisat konulmuştur.

Fasıl : 18 - Hükmolunmuş borçlar

İdare aleyhine mahkemelerce hükmedilib başka fasıllardan karşılığı bulunmayan borçları ödemeğe mahsus olan bu tertibe senesi içinde tediye edilecek paralar göz önünde bulundurularak (25 000) lira konulmuştur.

Fasıl : 19 - Fevkalâde masraflar

Madde : 1 - Tütün Enstitüsü inşa ve tesis masrafları sunî fermantasyon tecrübeleri ve fennî temizleme masrafları :

Enstitü binasının bazı noksanlarının ikmali ve fermantasyon sinamaları ve fennî temizleme işleri için yapılacak masraflar göz önünde tutularak bu maddeye 1937 yılı için geçen yıl tahsisatının aynı olarak (30 000) lira konulmuştur.

Madde : 2 - Müskirat fabrikaları yapı işleri ve tesis masrafları :

Paşabahçe, Likör, Gazianteb, Diyarbakir fabrikalarında yapılacak islâhat işlemleri Paşabahçe fabrikasında rakı imalâtı için yapılması zarurî tesisat ve diğer masraflar için bu maddeye geçen yıl tahsisatından (20 000) lira fazlasile (150 000) lira konulmuştur.

Madde : 5 - Tuz memurlarının bir defalık tazminatı

2159 sayılı kanunun 7 nci maddesi hükümleri dairesinde tuz memurlarına verilecek bir defalık tazminatlarını karşılayan bu tertibe yıl içindeki sarfiyat göz önünde tutularak yıl tahsisatından (3 000) lira noksanile (2 000) lira konulmuştur.

Fasıl : 20 - 1715 numaralı kanunun 8 nci maddesi mucibince Cümhuriyet Merkez bankasına verilecek itfa karşılığı:

1715 numaralı kanunun 8 nci maddesi mucibince Merkez bankasına verilecek itfa karşılığı olarak masraf bütçesi yekûnu olan (7 573 950) liranın yüzde bir nisbetile bütçeye (75 740) lira tahsisat konulmuştur.

Mucib sebebler

Varidat:

İnhisarlar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçesinin varidat kısmı 1936 senesi tahminine nazaran (1 372 500) lira fazlasiyle (45 112 500) lira olarak tahmin edilmiştir. Bu fazlalık, içinde bulunduğumuz yılın sekiz aylık satışları ve bu satışlardan tütün, müskirat, barutun takib ettiği seyrin geçen seneye nazaran gösterdiği tezayüd nisbeti göz önünde bulundurulmak suretile tesbit edilmiştir.

Sekiz aylık satışlarımız geçen senenin sekiz aylık satışlarına nazaran aşağıdaki durumu göstermektedir:

	1935		1936	
	Kilo	Lira	Kilo	Lira
Tuz	112 509 526	3 938 076	112 923 042	3 903 582
Tütün	7 901 462	26 090 242	8 144 583	27 072 064
Müskirat		5 974 379		6 481 473
Barut		1 549 222		1 861 360

Tütün satışları

1935 senesi 8 aylık tütün satışları (7 901 462) kilo olduğu halde 1936 yılı 8 aylık satışları (8 144 583) kiloyu bulmuştur.

Satışlarda, 1935 vaziyetine göre % 3,064 nisbetinde bir fazlalık tevliid eden bu miktar 8 aylık safî varidatta (500 461) lira bir tezayüd husule getirmiş bulunmaktadır.

Tuz satışları:

1936 yılı tuz satışlarında, 1935 senesine nazaran mahsus bir tezayüd bulunmasına göre 1935 senesinde 151 milyon kiloyu bulan tuz satışı 1937 yılı için 152 milyon kilo olarak tahmin edilmiştir.

Müskirat satışları:

1935 senesi 8 aylık satışları (5 974 379) lira olduğu halde 1936 yılı 8 aylık satışları (6 481 473) lirayı bulmuştur.

Bu mikdar 1935 senesinin aynı müddeti zarfında yapılan satışlara nazaran % 8.49 bir fazlalık temin etmekte ve 8 aylık safî varidatta (464 457) liralık bir teza-yüd husule getirmektedir.

Barut ve patlayıcı maddeler satışları:

1935 senesi 8 aylık satışları (1 549 222) lira olduğu halde 1936 yılı 8 aylık satışları (1 861 360) lirayı bulmuştur ki bu mikdar 1935 yılı 8 aylık satışlarına nazaran % 20,15 bir teza-yüd göstermekte vesafî varidatta (177 369) liralık bir fazlalık ilâve etmektedir.

1937 bütçesi varidat kısmı tahminleri, 1936 senesi 8 aylık satışlarının takib ettiği seyre göre aşağıda gösterilen şekilde yapılmıştır.

	Satış bedeli	Satış kârı
1 - Tütün : 12 230 000 × 331	40 481 000	
Maliyet, bey'îye, nakliye	13 221 200	27 259 800
Haricî satış ve muhtelif gelir		50 000
		27 309 800
2 - Tuz : 152 000 000 × 3,50	5 320 000	
Maliyet, Nakliye	1 027 700	4 292 300
Haricî satış ve muhtelif gelir		30 000
		4 322 300
3 - Müskirat :	9 605 000	
Maliyet, bey'îye, nakliye	2 618 200	6 986 800
Muhtelif gelir		10 000
		6 996 800
4 - Barut :	2 581 000	
Maliyet, bey'îye, nakliye	1 441 400	1 139 600
Muhtelif gelir		4 000
		1 143 600
		39 772 500
	Amortisman	450 000
		39 322 500
Maliyete giren bütçe masrafları	1 110 000	
Muhtelif gelir	90 000	1 200 000
		40 522 500
Muhtelif bütçe varidatı tahminleri	1 110 000	
Tütün ve müskirat Müdafaa vergisi	3 480 000	4 590 000
		45 112 500

Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Bütçe encümeni
Mazbata No. 108
Esas No. 1/706

14 - V - 1937

Yüksek başkanlığa

İnhisarlar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçesi hakkında olup Başvekâletin 1 - III - 1937 tarih ve 6/634 sayılı tezkeresi ile Yüksek Meclise gönderilen kanun lâyihası encümenimize havale edilmiş olmakla Gümrük ve inhisarlar vekili Rana Tarhan, Maliye vekili Fuad Ağralı ve İnhisarlar umum müdürü Mitat Yenel hazır oldukları halde okundu ve konuşuldu:

Hükûmet, teklif eylediği bu lâyiha ile 1937 malî yılı için varidatı, 1936 yılı tahminlerine nazaran 1 372 500 lira fazlasile 45 112 500 lira olarak tahmin eylemiştir.

Bu hesabın 1936 yılının sekiz ayında elde edilen varidata göre yapıldığı anlaşılmakta olup bütçenin encümenimizde müzakeresi sırasında senenin on bir aylık hesapları elde edilmiş olmakla bu hesablara göre vaziyet yeniden incelenmiştir.

On bir aylık satış kârları hakkında encümenimize şu izahat verilmiştir:

	11 aylık satış kârı
Tütün	25 027 000
Müskirat	6 650 000
Tuz	3 978 000
Barut	1 075 000
	<hr/>
Yekûn	36 730 000

Satışların son aya kadar aynı nisbeti muhafaza ederek tezayüd etmiş bulunması nazarı itibare alınmak suretile son bir ay zarfında da elde edilecek satış kârları da şu şekil de tahmin olunabilir:

Tütün	2 465 000
Müskirat	490 000
Tuz	377 000
Barut	108 000
	<hr/>
Yekûn	3 440 000

İki yekûn birleştirilirse bir senelik satış kârları tutarının 40 170 000 liraya balığ olacağı anlaşılır.

Bu paradan maliyet hesaplarında nazarı itibare alınması icab eden tesisat aşımına payları için 450 000 lirayı tenzil edersek hakikî satış kârlarının 39 720 000 lira olduğu görülür.

Ancak varidatın bu faslına konulan miktarı tamamlamak için bu paraya maliyet fiatlarının hesabında mütedavil sermayeden başka bütçenin fabrika ve atelyeler tahsisatından tediye edilmekte olan 1 110 000 lira ile muhtelif gelir olarak elde edileceği umulan 90 000 liranın ilâvesi lâzımdır.

Şu vaziyete göre varidat bütçesinin satış kârları faslına 40 920 000 lira olarak tesbit etmek icab eder.

Inhisarlar varidatına eklenmesi lâzım gelen tütün ve müskirat müdafaa vergisi dahi satış fazlalığı ile mütenasiben artmış olup bu varidatın on bir aylık vaziyetine ve geri kalan son ayda elde edileceği umulan miktara göre 3 516 000 lira olarak tesbit edilmesi lâzım geleceği neticesine varılmış ve geri kalan diğer varidat membaları üzerinde dahi incelemeler yapılmış bunlar için bütçeye konulan miktarların on bir aylık vaziyete uygun olduğu görülerek aynen kabul edilmiştir.

Bu suretle 1937 malî yılı inhisarlar varidatı, Hükûmet teklifinden 433 500 lira fazlasile 45 546 000 lira olarak tesbit edilmiş bulunmaktadır.

Inhisar maddelerinin satış seyirleri hakkında yaptığımız incelemeler şu neticeleri vermiştir:

Tütün satışı; 1935 yılında 11 813 700 kilo olduğu halde bu senenin on bir aylık satışlarına nazaran bu miktarın sene sonunda 12 141 200 kiloya varacağı anlaşılmaktadır. Bundan başka 1935 yılında yapılan satışlardaki kilo vasatî fiatı 329, 65 kuruş olduğu halde bu sene on bir aylık satışa nazaran bu fiat 333,40 kuruşa çıkmıştır.

Müskirat satışı; 1935 yılında 8 853 640 lira olduğu halde 1936 yılının on bir aylık satışlarına nazaran sene sonunda 9 985 000 liraya baliğ olacağı anlaşılmaktadır. 1935 yılında 240 000 litre olan şarap satışının bu senenin on bir ayında 600 000 litreye çıkmış olması bilhassa kayde şayandır.

Tuz satışı; 1935 yılında 151 981 000 kilo iken bu senenin on bir aylık satışlarına nazaran sene sonunda 157 600 000 kiloya varacağı tahmin olunmaktadır. Bu suretle tuz fiatlarındaki tenzil sebeble 1935 malî yılında % 20 ye yakın olan istihsâl tezayüdü % 27 ye yaklaşmış bulunuyor.

Barut satışı; 1935 yılında 1 771 900 lira olduğu halde 1936 yılı sonunda bu miktarın 2 386 800 liraya çıkacağı anlaşılmaktadır.

Bu rakamlara göre inhisar maddelerinin her birisine aid satışta hissölunur derecede tezayüd vardır.

Masraf kısmı:

Hükûmet, lâyiha ile geçen yıl tahsisatından 228 660 lira fazlasile 7 649 690 lira istemektedir. Bu fazlalık iş kanununun idareye tahmil ettiği vazifeleri yerine getirmek, mütehasıs yetiştirmek için ecnebi memleketlere talebe göndermek gibi 1937 yılı hizmetlerinin icab eylediği bazı lüzumlu masraflardan ibarettir.

Lâyihanın encümende müzakeresi sırasında, satışların iki seneden beri müteza-yid bir inkişaf göstermesi, bilhassa son aylarda tahakkuk eden satış vaziyeti, tütün, müskirat ve tuz imalât ve istihsâlâtının arttırılmasını istilzam ettiğinden

bunu yapabilmek için idaredeki fen ve satış elemanlarının takviyesi lüzumu Hükûmetçe mevzu bahis edilmiş ve bu maksadla memur ve müstahdemler kadrosunu ihtiva eden (C) cetvelinde bazı değişiklikler yapılması talep edilmiştir.

Verilen izahata göre encümenimizce de yerinde görülen bu talep kabul edilerek gerek (C) cetvelinde gerekse masraf tertiblerinde lâzım gelen ilâveler yapılmıştır.

Yaptığımız bu değişiklikten sonra (C) cetvelinin 1936 senesine nazaran memur ve müstahdem adedi itibarile vaziyeti şu olmuştur:

	1936	1937
İdarei merkeziye	597	629
Mülhakat	3 611	3 638
Fabrika ve atelyeler	1 022	1 043
Yekûn	5 230	5 310

Lâyiha'nın 9 ncu maddesi Ankarada bulunan memurlara mesken tazminatı verilebilmesi için lâzım gelen bir hükmü ihtiva etmektedir. Daimî mahiyeti haiz olacak böyle bir hükmün bütçe kanununa eklenmesini muvafık görmiyen encümenimiz, bu maddenin lâyihadan çıkarılmasına karar vermiştir.

Diğer maddeler her yıl bütçe kanununa konulmakta olan ve bu sene de devamları lüzumlu bulunan hükümleri ihtiva eylediği için aynen kabul edilmiş, bunların bazılarında ibare tashihleri yapılmıştır.

Netice:

Encümenince tahmin edilen 45 546 000 lira varidattan, masraf tahsisatı olarak kabul edilen 7 812 560 lira çıktıktan sonra geri kalan 37 733 440 liradır.

Bu paradan kanunu mahsusları mucibince 642 600 lirasının idarei hususiyeler hissesi ve 321 300 lirasının da tayyare resmi olarak ayrılması icab edeceğinden, bu miktarlar dahi çıkarıldıktan sonra bakiyenin inhisarlar safî hasılatı ve tütün, müskirat müdafaa vergisi olarak umumî bütçeye irad kaydı icab eder.

Encümenimizce bu şekilde kabul olunan İnhisarlar idaresi bütçe kanun lâyihası Umumî heyetin tasvibine arzedilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Reis Burdur <i>M. Şeref Özkan</i>	M. M. Trabzon <i>R. Karadeniz</i>	Kâtib İstanbul <i>F. Öymen</i>	Balıkesir <i>E. Adakan</i>	Çorum <i>M. Cantekin</i>	
Çorum <i>E. Sabri Akgöl</i>	Gazi Anteb <i>A. H. Ayerdem</i>	İzmir <i>K. İnang</i>	Kayseri <i>N. Kerven</i>	Kırşehir <i>M. Seyfeli</i>	
Maraş <i>A. Tiridoğlu</i>	Muş <i>Şevki Çiloğlu</i>	Muş <i>Ş. Ataman</i>	Ordu <i>H. Yalman</i>	Sivas <i>Remzi Çiner</i>	Yozgad <i>S. İçöz</i>

İnhisarlar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçe kanunu lâiyhası

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

MADDE 1 — İnhisarlar idaresinin 1937 malî yılı masrafları için (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (7 649 690) liralık tahsisat verilmiştir.

MADDE 2 — İnhisarlar idaresinin 1937 malî yılı masraflarına karşılık olan varidat ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (45 112 500) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3 — İnhisarlar idaresinin 1937 malî yılı daimî memur ve müstahdemlerle nakil vasıtaları kadrosu ilişik (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 4 — İmalâtı arttırmak ve satış teşkilâtını genişletmek için ayrıca kullanılması lüzumlu görülecek memur ve müstahdemlerin ücretleri bütçenin ücret fasıllarındaki tasarrufattan verilir.

MADDE 5 — İnhisar altında bulunan oyun kâğıdı, kibrit, çakmak ve çakmaktaşı kaçakçılığından dolayı 1918 sayılı kanun ile eki bulunan 2550 sayılı kanun mucibince verilecek ikramiyelerle kaçak takibinde ölen veya sakatlananlara verilecek tazminat ve bu suçlara aid davaların muhakeme ve saire masrafları bütçenin taallûk ettiği fasıllardan verilir.

MADDE 6 — Geçen yıl borçları tertibine konan tahsisat kifayet etmediği takdirde işbu borçlar taallûk ettikleri hizmetlere tekabül etmek üzere cari yıl bütçesine mevzu tahsisattan mezkûr tertibe Gümrük ve İnhisarlar vekâletinin muvafakatile naklen tesviye olunur.

1932 - 1935 yıllarına aid ve karşılık-

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

MADDE 1 — İnhisarlar idaresinin 1937 malî yılı masrafları için ilişik (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (7 812 560) liralık tahsisat verilmiştir.

MADDE 2 — İnhisarlar idaresinin 1937 malî yılı varidatı ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (45 546 000) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3 — Aynen kabul

MADDE 4 — Aynen kabul

MADDE 5 — Aynen kabul

MADDE 6 — Aynen kabul

ları taallük ettikleri yıl bütçelerinde mevcut borçların tediyesine eski yıllar borçları tertibindeki tahsisat kâfi gelmediği takdirde bu paralar 1937 malî yılı bütçesinin masraf tertibleri tasarrufatından zikri geçen fasla Gümrük ve İnhisarlar vekâletinin muvafakatile naklen tesviye olunur.

MADDE 7 — (Sergilere iştirak ve propaganda masrafları) namile bütçeye konan tahsisatın sarfı sureti ve evrakı müsbitesinin hazırlanması, mütedavil sermayeye giren masraflar hakkındaki usullere tâbidir.

MADDE 8 — Kaçakçılık suçlarından dolayı mahkemelerce ve heyetlerce hükmolunan para cezaları tahsilâtından yüzde beşi bu paraları tahsil eden idare takib, tahsil ve muhafaza memurlarına bütçenin takibat tertibinden ödenir.

MADDE 9 — İdarenin Ankarada bulunan memurlarına, kanunu mahsus mucibince verilmesi lâzımgelen mesken zamları bütçenin ücret fasıllarındaki tasarrufattan tesviye olunur.

MADDE 10 — İnhisarlar idaresinin 1936 bütçe kanununun 9 ncu maddesile mütedavil sermayeden sarfına mezuniyet verilen (950 000) liradan kullanılmayan ve kullanılıp ta bütçe tasarruflarile kapatılan kısımların fabrika, tuzla ve imalâthanelerde yapılacak inşaat ve tesisat ile fennî şerait ve tesisatı havi her nevi yaprak tütün ve barut ve patlayıcı maddeler depoları alım ve inşası için 1937 yılında sarfına Gümrük ve İnhisarlar vekâleti mezundur. Bu suretle sarf olunacak paralar her yıl sonunda bütçenin genel tasarruflarından yetiştirilmesi nisbetinde mahsub olunur.

MADDE 11 — Bu kanun 1 haziran 1937 tarihinden muteberdir.

MADDE 7 — Aynen kabul

MADDE 8 — Aynen kabul

MADDE 9 — İnhisarlar idaresinin 1936 bütçe kanununun 9 ncu maddesile mütedavil sermayeden sarfına mezuniyet verilen (950 000) liradan kullanılmayan ve kullanılıp ta bütçe tasarruflarile kapatılan kısımların fabrika, tuzla ve imalâthanelerde yapılacak inşaat ve tesisat ile fennî şerait ve tesisatı havi her nevi yaprak tütün ve barut ve patlayıcı maddeler depoları alım ve inşası için 1937 yılında sarfına Gümrük ve İnhisarlar vekâleti mezundur. Bu suretle sarfolunacak paralar her yıl sonunda bütçenin genel tasarruflarından kifayeti nisbetinde mahsub olunur.

MADDE 10 — Aynen kabul

MADDE 12 — Bu kanunun hükmünü icraya Gümrük ve İnhisarlar vekili memurdur.

1 - III - 1937

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
<i>İ İnönü</i>	<i>Ş. Saraçoğlu</i>	<i>K. Özalp</i>
Da. V.	Ha. V.	Mal. V.
<i>Ş. Kaya</i>	<i>Dr. R. Aras</i>	<i>F. Ağralı</i>
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
<i>S. Arıkan</i>	<i>A. Çetinkaya</i>	<i>C. Bayar</i>
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
<i>Dr. R. Saydam</i>	<i>Rana Tarhan</i>	

MADDE 11 — Aynen kabul

A - CETVELİ

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1936 Mali yılı tahsisatı Lira	1937 mali yılı için Hükümetçe taleb edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
1		Memur ve müstahdemler ücreti	3 520 500	3 520 500	3 642 420
2		Merkez ve taşra masrafları			
	1	İdarehane ve satış depoları kirası	120 000	150 000	150 000
	2	Mahkeme masrafları	75 000	75 000	75 000
	3	Para gönderme masrafı	85 000	80 000	80 000
	4	İdare masrafı	250 000	315 000	315 000
	5	Kaza sigortası	1 100	1 000	1 000
	6	Kurs masrafı	30 000	30 000	30 000
		Fasıl yekûnu	561 100	651 000	651 000
3		Daimî memuriyetler harcırahı	125 000	85 000	85 000
4		Muvakkat » » [Tetkik için yabancı memleketlere gönderilecek memurların harcırahları da bu fasıldan verilir].	25 000	30 000	30 000
5		Müfettişler harcırahı	30 000	45 000	45 000
6		Tecrübe, ıslah ve mücadele masrafı			
	1	Fennî ekim, dikim, tecrübe masrafları	40 000	50 000	50 000
	2	Hastalıklarla uğraşma masrafı	10 000	10 000	10 000
		Fasıl yekûnu	50 000	60 000	60 000
7		Kaçacağı kovalama ve tütün ekimi masrafları			
	1	Ekim ve yazma masrafı	90 000	100 000	100 000
	2	Emanet ambarları	90 000	90 000	90 000
	3	Takib, tahsil ve muhafaza memurlarile kaçak maddeler masrafı	180 000	200 000	200 000
	4	Kaçakla uğraşma masrafı	20 000	20 000	20 000
		Fasıl yekûnu	380 000	410 000	410 000
8		Kaçak ihbariye ve ikramiyesi ve 2550 sayılı kanun mucibince verilecek tazminat	40 000	40 000	40 000

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1936	1937 malî yılı için	
			Malî yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
9		Sabit kıymetler masrafı			
	1	Yapı işleri ve tamirleri	325 000	325 000	325 000
	2	Makineler ve teferruatı	50 000	50 000	50 000
	3	İdarehane demirbaş ve mefruşatı	80 000	80 000	80 000
	4	Nakil vasıtaları alım ve yenilenmesi	10 000	20 000	20 000
	5	Maliye vekâleti ile eski Barut şirketi arasında yapılan anlaşma üzerine 4 senede ödenecek mobilya ve demirbaş, depo binaları ve arazi ile fabrikaların faizile birlikte 1937 senesinde ödenmesi lâzım gelen miktar	300 953	300 950	300 950
		Fasıl yekûnu	765 953	775 950	775 950
10		Depo ve imalâthaneler, fabrikalar, tuzlalar ücret ve masrafları			
	1	Yaprak tütün depo ve imalâthanelerile tütün ve müskirat fabrikaları ve tuzlalar memur ve müstahdemleri ücreti	1 108 500	1 108 500	1 137 840
	2	Yaprak tütün depo ve imalâthanelerile fabrikalar kirası	75 000	75 000	75 000
	3	Fabrika, imalâthane ve bakım işleme evlerinde çalışan müstahdem ve işçilere ve çocuk yuvalarına yardım	30 000	60 000	60 000
		Fasıl yekûnu	1 213 500	1 243 500	1 272 840
11		Ecnebi mütehasşıs lar ücret ve harcırahları	60 000	45 000	45 000
12		Muhtelif masraflar			
	1	Şarapçılara verilecek prim	5 000	2 000	2 000
	2	İmbik alımı	5 000	2 500	2 500
	3	Hayır evlerine yardım	1 500	1 500	1 500
	4	Sergilere iştirak ve propagan-da masrafları	40 000	60 000	60 000

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1936 Mali yıl tahsisatı Lira	1937 malî yılı için Hükümetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
	5	Yabancı memleketlere satj ve- ya tahsil için gönderileceklerin tahsisat ve harcırahi	0	20 000	20 000
		Fasıl yekûnu	51 500	86 000	86 000
13		Memurlar ikramiyesi	50 000	50 000	50 000
14		Tekaüd sandığına iştirak [Kanunu mahsusuna tevfikân isti- mal edilecektir]	215 000	215 000	225 000
15		Reddiyat	10 000	10 000	10 000
16		Geçen yıl borçları	40 000	60 000	60 000
17		Eski yıllar borçları			
	1	1932 - 1935 yılları borçları	40 000	33 000	33 000
	2	Teallük ettiği 1935 bütçesinde karşılığı bulunmayan borçlar	0	7 000	7 000
		Fasıl yekûnu	40 000	40 000	40 000
18		Hükmolunmuş borçlar	5 000	25 000	25 000
19		Fevkalâde masraflar			
	1	Tütün enstitüsü inşaatının ik- mali ve tesis masrafları suni fermantasyon tecrübeleri ve fennî temizleme masrafları	30 000	30 000	30 000
	2	Müskirat fabrikaları yapı işle- ri ve tesis masrafları	130 000	150 000	150 000
	3	Tuz memurlarının bir defalık tazminatı	5 000	2 000	2 000
		Fasıl yekûnu	165 000	182 000	182 000
20		1715 numaralı kanunun 8 nci maddesi mucibince Cümhuri- yet Merkez bankasına verile- cek itfa karşılığı	73 475	75 740	77 350
		UMUMİ YEKÜN	7 421 028	7 649 690	7 812 560

B - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nev'i	1936	1937 mali yılı için	
			Mali yılı muhammenatı Lira	Hükûmetçe tahmin edilen Lira	Encümençe tahmin edilen Lira
1		Satış kârları	39 250 000	40 522 500	40 920 000
2		Muhtelif rüsum	700 000	700 000	700 000
3		Para cezaları	100 000	100 000	100 000
4		Muhtelif hasılat	240 000	210 000	210 000
5		İstirdad	100 000	100 000	100 000
6		Tütün ve müskirat müdafaa vergisi	3 350 000	3 480 000	3 516 000
UMUMİ YEKÜN			43 740 000	45 112 500	45 546 000

C - CETVELİ

Memuriyetin nevi	Aded	Ücret
<i>Merkez</i>		
<i>Memurlar</i>		
Umum müdür	1	600
Kısım müdürü	4	500
» »	1	400
Başmurakıp	1	400
Murakıp	5	300
»	1	250
Murakabe kalemi şefi	1	200
» » masa âmiri	1	150
Şube müdürü	2	400
» »	4	350
» »	12	300
» »	1	275
» »	3	250
» »	2	225
» »	2	200
» » muavini	1	350
» » »	7	225
» » »	9	200
» » »	2	175
Muhasibi mesul	1	250
» »	2	175
» »	1	150
Baş müfettiş	1	300
Müfettiş	1	275
»	2	250
»	3	225
»	6	200
»	6	175
»	8	150
» muavini	12	125
Şube ve kısım şefi ve şef muavini	2	275
» » » »	2	250
» » » »	2	225
» » » »	9	200
» » » »	16	175
Başveznedar	1	175
Veznedar	1	150
»	1	100
Mühendis	1	300
»	1	250
» ve mimar	4	225

Memuriyetin nevi	Aded	Ücret
Mühendis ve mimar	7	200
» »	3	175
Kısım âmiri	29	150
Satış enspektörü	6	150
Masa âmiri	58	125
Kimyager, tuz, inşaat, ziraat fen memuru	2	175
» » » »	14	150
» » » »	11	125
» » » »	6	100
» » » »	3	90
Birinci sınıf memur	52	100
» »	53	90
İkinci sınıf memur	62	80
» »	23	70
Üçüncü sınıf memur	52	60

Muvakkat memurlar

Muhtelif muvakkat memurlar (Muhtelif)	5	900
---------------------------------------	---	-----

Müstahdemler

Muhtelif müstahdemler (Muhtelif)	100	4240
----------------------------------	-----	------

Mülhakat

Memurlar

Başmüdür	1	350
»	6	300
»	6	275
»	8	250
» muavini ve müstakil müdür	3	225
» » » »	10	200
» » » »	13	175
Mülhak müdür	3	175
» »	27	150
» »	23	125
Başmemur	27	100
Şube müdürü	1	225
» » ve muhasibi mesul	5	200
» » » »	21	175
Şube âmiri, kısım âmiri, muhasibi mesul, satış deposu müdürü, veznedar, kontrolör	28	150
Şube âmiri, masa âmiri, muhasibi mesul, satış deposu müdürü, veznedar, kontrolör, muhasebeci	95	125
Birinci sınıf memur, muhasib veznedar, veznedar	134	100

Memuriyetin nevi	Aded	Ücret
Birinci sınıf memur, idare memuru, muhasib veznedar, veznedar	326	90
İkinci sınıf memur, idare memuru, muhasib veznedar, veznedar	501	80
İkinci sınıf memur, idare memuru, muhasib veznedar, veznedar, tahrir kontrol memuru	112	70
Üçüncü sınıf memur, idare memuru, satış memuru, tahrir kontrol memuru, takib muhafaza ve tahsil memuru	485	60
Üçüncü sınıf memur, idare memuru, satış memuru, tahrir kontrol memuru, takib, muhafaza ve tahsil memuru	321	50
Kimyager	1	175
Fen memuru	1	150
»	2	125
»	8	100
»	1	90

Muvakkat memurlar

-Avukat	(Muhtelif)	51	4020
---------	------------	----	------

Müstahdemler

Takib memuru, takib muhafaza ve tahsil memuru ve sair muhtelif müstahdemler (Muhtelif)	1418	43770
--	------	-------

Tütün ve müskirat fabrikaları, tütün ve müskirat atelye ve imalâthaneleri, tuzlalar, yaprak tütün bakım ve işleme evleri

Memurlar

Müdür	2	400
»	1	350
»	1	275
»	4	250
»	2	225
»	10	200
»	2	175
»	3	150
»	1	125
» muavini	3	250
Teknik şube müdürü	1	300
» » »	1	250
» » » muavini	1	200
» » âmiri	6	200
» » »	5	150
Muhasibi mesul	3	200
İdare kısım âmiri ve muhasibi mesul	4	175

Memuriyetin nevi	Aded	Ücret
Kısım âmiri, şube âmiri, muhasibi mesul	10	150
Şube ve masa âmiri, muhasibi mesul, veznedar	43	125
Kontrolör	4	175
Birinci sınıf memur, muhasib veznedar, veznedar	36	100
» » » » » »	89	90
İkinci » » » » » »	147	80
» » » » » »	29	70
Üçüncü » » » » » »	151	60
» » » » » »	84	50
Kimyager ve fen memuru	2	175
» » »	5	150
» » »	16	125
» » »	9	100
» » »	1	90
» » »	2	80
Makinist	1	125
»	1	100
»	1	80
Fen müşaviri	1	350
Teknik şef	3	300
» »	2	275
» »	3	250
Başharmancı ve baş eksper	4	225
» »	5	200
Harmancı ve eksper	10	175
» »	20	150
» » muavini	60	125
» » namzedi	40	100
» » »	45	90

Muvakkat memurlar

Doktor, dişi, eczacı ve saire (Muhtelif)	14	1250
--	----	------

Müstahdemler

Muhtelif müstahdemler (Muhtelif)	150	7480
----------------------------------	-----	------

NAKİL VASITALARI KADROSU

Aded

23	Otomobil, kamyon ve kamyonet
10	Motör, mavna ve salapurya

33

